Baca juga: Sastra Banyumas di Tengah Hegemoni Budaya

Diperkirakan kira-kira berumur 40 tahun seorang Sayyid bernama Idrus bin Abdurrahman
Alaydrus, lahir di Yaman, Hadramaut pada 17 Ramadhan 1144 H atau 1732 M.
Meninggalkan Hadramaut dengan tujuan menyampaikan Islam kepada mereka yang belum
mengenal Islam. Dalam perjalanan beliau pun tiba di rantau yang sekarang bernama desa
Dabung, yang terletak di tepi Pantai kanan Kuala Kubu, dengan niat sambil memperbaiki
perahu, beliau pun lalu bermukim sejenak.